
 

 

COMUNE DI NUS Regione Autonoma Valle d’Aosta 

COMMUNE DE NUS Région Autonome Vallée d’Aoste 

  

C.A.P. 11020 – Via Aosta n.13 Tel. 0165.76.37.63 Fax 0165.76.37.19 Cod.fisc. 00108130071 

www.comune.nus.ao.it info@comune.nus.ao.it 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 1/2022/S DEL 22/02/2022 

 

Oggetto: Delega delle competenze nei confronti del Vicesindaco e dei 
singoli Assessori.           

IL SINDACO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 in data 22 febbraio 2022, 
relativa alla presa d’atto del decreto del Presidente della Regione nell’esercizio delle 
attribuzioni prefettizie n. 92 in data 11 febbraio 2022, di cessazione degli effetti della 
sospensione dalla carica di Sindaco del sottoscritto, ai sensi dell’articolo 11, comma 6, 
del decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235; 

Considerato che con la deliberazione sopra richiamata il Consiglio comunale ha 

stabilito di ridefinire, su proposta del Sindaco, le competenze attribuite ai singoli 
membri della Giunta comunale nominata con deliberazione del Consiglio comunale n. 
38/2020; 

Ritenuto opportuno delegare agli Assessori particolari settori di attività di servizi 

comunali da svolgere in collaborazione dello stesso Sindaco, per assicurare un 
migliore funzionamento dei servizi medesimi; 

Visto l’articolo 26, comma 8-bis, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 

(“Sistema delle autonomie locali in Valle d’Aosta”); 

Visto l’articolo 24 dello statuto comunale; 

DECRETA 

1. di delegare al Vicesindaco GRANGE Fabio, nato ad Aosta il 5 marzo 1961, le 
funzioni inerenti le seguenti materie: Sport, trasporti, commercio e artigianato, 
associazionismo; 

2. di delegare all’Assessore Sig.ra CARLON Edda, nata a Chatillon il 2 dicembre 
1959, le funzioni inerenti le seguenti materie: Istruzione e cultura, welfare; 

3. di delegare all’Assessore Sig. FAVRE Edy, nato ad Aosta il 16 agosto 1977, le 
funzioni inerenti le seguenti materie: Manutenzioni, agricoltura, coordinamento 
rappresentanti villaggi, ambiente, rifiuti, decoro urbano, innovazione 
tecnologica; 

4. di delegare all’Assessore Sig. ROUX Aldo, nato a Emarèse il 26 dicembre 1956, le 
funzioni inerenti le seguenti materie: Opere pubbliche e urbanistica; 

5. di dare atto che al sottoscritto delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di 
riesaminare, modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte, i 
provvedimenti adottati dall’Assessore nelle materie delegate e di dispensarlo in 
qualunque tempo della presente delega. 

 IL SINDACO 
  Camillo ROSSET 



 

 

Il sottoscritto DESAYMONET Fabrizio, nella sua qualità di SEGRETARIO DELL'ENTE 
LOCALE, certifica che la presente determinazione è stata affissa in copia all’albo 
comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
Nus, 23/02/2022 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
(DESAYMONET Fabrizio) 

 
 


